闽闻
2021年9月6日 星期一 责编/林威 美编/唐昊 校对/凌美

A07
智

慧

海

都

智 慧 海 都
95060

根据 2021 年 8 月 31 日股东会决议，晋江市泳衣
库 技 术 服 务 有 限 公 司（统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91350582MA32GFFG9K）拟减少注册资本，由500万元人
民币减少为100万元人民币，请债权人自接到公司通知
书之日起三十日内，未接到通知书的自本公告之日起四
十五日内，有权要求公司清偿债务或者提供相应的担保。

特此公告！
联系人：袁茂林 联系电话：17152609666
地址：福建省泉州市晋江市英林镇三欧北路140号

晋江市泳衣库技术服务有限公司
2021年9月6日

减资公告
根据 2021年 9月 3日股东会决议，泉州市扬豪机械

商 贸 有 限 公 司 ，统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91350582MA32TWP25H，拟减少注册资本，注册资本由
1000万元人民币减少为100万元人民币，请债权人自接
到公司通知书之日起三十日内，未接到通知书的自本公
告之日起四十五日内，有权要求公司清偿债务或者提供
相应的担保。公司债权人未在规定期限内行使上述权
利的，公司减资将按照法定程序实施。特此公告！
联系电话：13905959541 联系人：张国庆
地址：福建省泉州市晋江市青阳街道洪宅垵社区文华路
4-1、4-2号

泉州市扬豪机械商贸有限公司
2021年9月6日

减资公告
根据2021年9月2日股东会决议，泉州绿净恒环保科

技有限公司（统一社会信用代码:91350503MA326EJE0L）
拟减少注册资本，由 500万元人民币减少为 100万元人
民币，请债权人自接到公司通知书之日起三十日内，未
接到通知书的自本公告之日起四十五日内，有权要求公
司清偿债务或者提供相应的担保。公司债权人未在规
定期限内行使上述权利的，公司减资将按照法定程序实施。

特此公告！
联系电话：15160332455 联系人：吕小燊
地址：福建省泉州市南安市霞美镇山美村祥光路8号

泉州绿净恒环保科技有限公司
2021年9月6日

减资公告

海都讯（记者 田米）
近期副热带高压如同

“金钟罩”一般牢牢“罩
住”泉州，“晴热高温”始
终占据着天气舞台的C
位。午后大部分地区最
高气温很轻松就越过了
35℃，其中南安、安溪、
泉港、永春的局部乡镇
最 高 气 温 更 是 达 到

37℃以上。
气象部门预计，未

来两天，泉州市以多云
天气为主，部分地区午
后有阵雨或雷阵雨天
气。白天气温较高，部
分乡镇最高气温仍将超
过 35℃。出门在外，防
暑、防晒措施还得继续
做好。

海都讯（记者 蔡嘉雯
通讯员 娇轩） 9 月 8
日—9 月 11 日（周三至周
六），第二十一届中国国际
投资贸易洽谈会将在厦门
召开。昨日，记者从厦门
市公安交通管理局获悉，
相关道路将采取交通限行
措施。

9月8日7时至14时、
18时至22时，国际会展中
心及会展南路、会展路会
展南路路口至会展北路路
口段、会展北路禁止机动
车通行。

9月8日7时至14时、

18时至22时，会展路会展
南路路口至莲前东路路口
段，机动车实行由南往北
（即会展南路往莲前东路
方向）单向通行；会展北路
会展路路口至展鸿路路口
段，实行由西往东（即会展
路往展鸿路方向）单向通
行；展鸿路会展北路路口
至展鸿南路路口段，实行
由南往北（即会展北路往
前埔北路方向）单向通行；
会展南路环岛东路路口至
会展南三路路口段，实行
由东往西（即环岛东路往
会展路方向）单向通行；会

展南三路会展南路路口至
会展南六路路口，实行由北
往南（即会展南路往会展
南六路方向）单向通行；会
展南七路会展南路路口至
会展南六路路口，实行由
北往南（即会展南路往会
展南六路方向）单向通行。

9月 7日零时至 9月 8
日 24时，全市禁止剧毒化
学品运输车辆上路行驶。

厦门交警提醒广大市
民，提前做好出行安排，按
现场道路交通指引标识通
行，服从交通民警和现场
管理人员的指挥。

泉州今明两天 高温仍唱主角

厦门发布厦洽会道路交通限行措施

本周三起 厦门部分路段限行

2018年，北京大学有关
部门发现了一篇名为“第一
所 12年制北大品牌学校落
户闽东”的文章，文中称“北
大培文（宁德）学校”由宁德
市蕉城区人民政府、北京大
学直属并全资控股的北大
培文教育集团和阳光金控
三方合作创办，并发布招生
广告，称该校具有“北大血
统”“北大培文学校是由北
京大学直属并全资控股”。
北大随即以该校名称中含
有未经授权的“北大”二字
为由，于当年 3 月和今年 8
月，先后发函到宁德市教育
局和宁德市政府，要求该学

校改名。
北大在函件中提出：北

大校方对“北大培文（宁德）
学校”的设立毫不知情，没
有提供过任何合作条件，北
京大学也不直接投资学校
或教育机构。函件中称，目
前含有“北大培文”字样的
公司有三家，均为北京大学
资产经营公司控股，而非北
京大学的二级机构。北京
大学的直属单位中没有一
家名为“北大培文学校”或

“北大培文教育集团”的机
构。

北大方面称，“北大”、
“北京大学”已在商标局进

行了商标注册，北京大学具
有专有使用权，任何机构或
个人，包括北京大学下属机
构或校办企业，未经北京大
学授权许可，不得擅自使
用。北大认为，所谓的“北
大培文教育集团”“北大培
文（宁德）学校”在未获授权
的情况下，使用北大名义对
外合作办学，且宁德北大培
文学校在网站域名或宣传
中使用北大的注册商标(如

“北京大学”“北大”“*PKU”)
等，已侵犯了北京大学的合
法权益，要求宁德市政府和
宁德市教育局对该校名称
使用予以规范、更名。

宁德北大培文学校 无权使用“北大”？
自2018年以来，北京大学两次发函要求其更名；校方称有合法授权；宁德市教育局

表示，将对该校注册商标及授权委托情况重新审查

2018年3月及2021年8月，北京大学先后发函至宁德市教育局和宁德市政府，称“宁德北大培文学校”的名称中包
含北大校名简称，且未经该校授权，商请予以规范、更名。对此，宁德北大培文学校则回应称，校名中的“北大培文”有
合法授权。宁德市教育局则表示，将对学校使用“北大培文”注册商标及授权委托情况重新审查。

对于北大要求改名一
事，宁德北大培文学校的相
关负责人在接受记者采访时
表示，学校名称中的“北大培
文”有合法授权，校方已于8
月23日对北大复函说明。

该负责人解释说，学校
的举办者是宁德博雅教育投
资有限公司（简称“宁德博
雅”），其控股母公司为阳光
博雅教育投资（北京）有限公
司（以下简称“阳光博雅”）。
阳光博雅在2016年4月1日
就与北京大学专门从事教育

产业的全资校办产业公司
——北大培文教育文化产业
（北京）有限公司签订合作
协议。后者授权阳光博雅
或其关联公司在全国五年
内使用“北大培文”品牌，单
独或与办学所在地合作方
合资举办 10所北大培文学
校。合同有效期至2036年8
月31日，宁德北大培文学校
即为其中一所。双方在
2016 年 11月就合作项目选
址在宁德市，另外单独签订
了《合作协议书》。

记者注意到，北大培文
教育文化产业（北京）有限
公司即北大发函中所称的
含有“北大培文”字样的三
家公司之一。

该负责人称，学校更名
不仅涉及过往协议变更的
复杂情况，更涉及数千学生
与家长的切身感受与社会
情绪。目前集团已经派人
前往北大沟通，如果可以沿
用校名固然好，若是相关政
策不允许，届时将根据公司
总部的要求进行变化。

5日上午，海都记者来到
了宁德北大培文学校，目前学
校已开始新一年度的正常教
学工作。对于此事，学校门口
一名初二学生的家长林先生
称：“当年学校可能是靠此吸
引眼球，以此招生的。”但他对
学校的办学质量表示认可，并

在今年将孩子转学至该校。
黄女士的孩子在该校

小学部四年级读书。她对
记者说，当初是因为“北大
培文”这个品牌，相信有更
好的师资才将孩子送到这
里念书的。学生家长乐女
士则告诉记者，她认为学校

有没有挂“北大”字眼并不
影响家长们的判断，现在家
长们都是以“宁德培文”来
称呼学校的。乐女士希望
学校把更多的精力放在教
学及孩子们的生活中，她认
为只要真正能把教学质量
搞上去，才是最好的品牌。

北大：未获授权 两次发函要求更名

家长：选择学校 因相信“北大”品牌

校方：签订合作协议 有合法授权

对于“宁德北大培文学
校”校名一事，宁德市教育
局回应称，北大培文教育文
化产业（北京）有限公司于
2015 年 7 月 28 日取得国家
商标局批准注册的“北大培
文”商标，依据相关法规，
该公司可通过签订商标使
用许可合同，许可他人使
用其注册商标。根据阳光
博雅与北大培文教育文化
产业（北京）有限公司签订
的两份合作协议，宁德北
大培文学校由宁德博雅举
办并筹措办学经费，北大
培文教育文化产业（北京）

有限公司授权学校使用“北
大培文”品牌，因此教育局
于 2018 年 7 月 5 日批准学
校筹设，2019 年 8 月 1 日批
准其正式设立。

对于北大发函一事，宁
德市教育局
表示，宁德
市委市政府
领导高度重
视，指派宁
德教育局、
蕉城区政府
等有关负责
人于近期前
往北京大学

及北大培文教育文化产业
（北京）有限公司进行沟通
交流，将依据有关文件精
神，对宁德北大培文学校使
用“北大培文”注册商标及
授权委托情况重新审查。

N海都记者 林宁强
实习生 张甜田 文/图

部门：将重审注册商标、授权委托情况

泉州市区天气预报
6日 小雨 26℃~34℃
7日 晴 26℃~34℃

厦门市区天气预报
6日 小雨 26℃~33℃
7日 晴 26℃~34℃

漳州市区天气预报
6日 小雨 26℃~36℃
7日 晴 26℃~35℃

宁德北大培文学校